

**PROTOKÓŁ**  
**ZWYCZAJNEGO ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN DOLNEJ**  
**ODRY**  
**z dnia 30 listopada 2022 rok**

Dnia **30 listopada 2022 roku o godz. 12.00 w Urzędzie Gminy Banie ul. Skośna 6, 74-110 Banie** odbyło się posiedzenie Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry.

W Zgromadzeniu uczestniczyli Wójtowie, Burmistrzowie, Przedstawiciele Gmin Członkowskich oraz Pracownicy Biura Związku Gmin Dolnej Odry z siedzibą w Chojnie.

Przewodnicząca Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry pani Danuta Maria Ankutowicz otworzyła i poprowadziła obrady Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry.

**Przewodnicząca Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry pani Danuta Maria Ankutowicz stwierdziła obecność 9 z 9 przedstawicieli Gmin Członkowskich Związku.** Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

**Wymóg quorum został spełniony.**

Przewodnicząca Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry przywitała wszystkich i przedstawiła proponowany porządek obrad stanowiący załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

1. Otwarcie obrad, przywitanie uczestników.
2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad.
3. Zatwierdzenie protokołu z obrad posiedzenia zwyczajnego Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 27 października 2022 roku.
4. Dyskusja i głosowanie nad projektem uchwały nr .../2022 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 30 listopada 2022 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty oraz rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających Związkowi Gmin Dolnej Odry oraz wskazania organu do tego uprawnionego.
5. Omówienie i dyskusja w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Związku Gmin Dolnej Odry.
6. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

**Danuta Maria Ankutowicz – Przewodnicząca Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry:** Czy ktoś z państwa ma uwagi do porządku dzisiejszych obrad.

Uwag brak!

W jawnym głosowaniu 9 głosami „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymało się” jednogłośnie zatwierdzono porządek obrad.

**Danuta Maria Ankutowicz – Przewodnicząca Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry** przeszła do punktu 3 porządku obrad – zatwierdzenie protokołu z obrad Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 27 października 2022 roku.

**Danuta Maria Ankutowicz – Przewodnicząc Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry:** czy są uwagi do protokołu z obrad Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 27 października 2022 roku.

Uwag Brak!

**Danuta Maria Ankutowicz – Przewodnicząca Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry:** kto z państwa jest „za” przyjęciem protokołu z obrad Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 27 października 2022 roku bez uprzedniego odczytywania?

W jawnym głosowaniu 9 głosami „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymało się”, jednogłośnie przyjęto protokół z obrad Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 27 października 2022 roku. (*protokół z dnia 27 października 2022 roku stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.*)

**Danuta Maria Ankutowicz – Przewodnicząca Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry** przeszła do punktu 4 porządku obrad - dyskusja i głosowanie nad projektem uchwały nr .../2022 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 30 listopada 2022 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty oraz rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających Związkowi Gmin Dolnej Odry oraz wskazania organu do tego uprawnionego

**Głos zabrała pani Agnieszka Sobczyńska – Główny Księgowy Związku:** Szanowni Państwo do Związku Gmin Dolnej Odry wpłynął wniosek Gminy Nowogródek Pomorski o rozłożenie na raty należności zasądzonych w sprawie sygn.akt. I C 1601/21 przed Sądem Okręgowym w Szczecinie. W związku z przegraną sprawą dotyczącą wpłaty składki członkowskiej za rok 2019, Gmina Nowogródek Pomorski wnosi na rzecz Związku Gmin Dolnej Odry zapłatę w wysokości ogółem 164 265,80 zł wraz z ustawowymi odsetkami i kosztami sądowymi. Gmina Nowogródek Pomorski zwraca się z prośbą o rozłożenie na raty wyżej wymienionej kwoty. Pierwsza rata w wysokości 50 000,00 zł płatna do końca 2022 roku. Druga rata w wysokości 114 265,80 zł płatna do końca czerwca 2023 roku. Kwota składki członkowskiej za rok 2019 wynosi 125 060,00 zł, odsetki i koszty postępowania sądowego wynoszą 39 205,80 zł, co daje łączną kwotę 164 265,80 zł. Poprzednia Uchwała Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 15 czerwca 2016 roku w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty oraz rozkładania na raty należności pieniężnych straciła moc obowiązywania z dniem 31.12.2020 r. W związku z powyższym został przygotowany projekt uchwały Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty oraz rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających Związkowi Gmin Dolnej Odry oraz wskazania organu do tego uprawnionego. Na podstawie wyżej wymienionej uchwały Zarząd Związku Gmin Dolnej Odry będzie mógł podjąć uchwałę w sprawie odroczenia zasądzonych płatności dla Gminy Nowogródek Pomorski.

**Kolejno nastąpiła dyskusja.**

**Grzegorz Brochocki - Przewodniczący Zarządu Związku Gmin Dolnej Odry** potwierdził, że kwota zasądzona dla Gminy Nowogródek Pomorski będzie rozłożona na raty wraz z odsetkami i kosztami postępowania sądowego.

**Patrycja Zborowska - p.o. Dyrektor Biura** poinformowała zgromadzonych, że zgodnie z zapisami, uchwała będzie obowiązywać do 30 czerwca 2024 r.

**Grzegorz Brochocki - Przewodniczący Zarządu Związku Gmin Dolnej Odry:** warunki złożone we wniosku o rozłożenie na raty dla Gminy Nowogródek Pomorski są korzystne. W przypadku Gminy Boleszkowice sytuacja była identyczna, gmina uregulowała zobowiązania tytułem składki członkowskiej wraz z odsetkami.

**Danuta Maria Ankutowicz – Przewodnicząca Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry** zwróciła się z pytaniem, czy Gmina Boleszkowice uregulowała zobowiązania wobec Związku?

**Agnieszka Sobczyńska – Główny Księgowy Związku:** tak, tylko mniejszą kwotę odsetek. Jeżeli Gmina Nowogródek Pomorski nie wpłaci do końca roku 2022 kwoty 50 000,00 zł, zostanie wszczęte postępowanie komornicze.

**Marzena Grzywińska – Wójt Gminy Stare Czarnowo:** Odsetki również wzrastają?

**Agnieszka Sobczyńska – Główny Księgowy Związku:** nie, z dniem wpływu wniosku do Związku Gmin Dolnej Odry odsetki są wstrzymane.

**Danuta Maria Ankutowicz – Przewodnicząca Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry** wobec braku uwag zakończyła dyskusję i przeszła do głosowania nad projektem uchwały nr .../2022 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 30 listopada 2022 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty oraz rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających Związkowi Gmin Dolnej Odry oraz wskazania organu do tego uprawnionego. W jawnym głosowaniu 9 głosami „za”, 0 - „przeciw”, 0 - „wstrzymało się”, jednogłośnie podjęto uchwałę uchwały nr .../2022 Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry z dnia 30 listopada 2022 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty oraz rozkładania na raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym przypadających Związkowi Gmin Dolnej Odry oraz wskazania organu do tego uprawnionego. *(uchwała nr .../2022 wraz z załącznikiem do uchwały oraz głosowaniem stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.)*

**Danuta Maria Ankutowicz – Przewodnicząca Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry** przeszła do punktu 5 porządku obrad – omówienie i dyskusja w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Związku Gmin Dolnej Odry.

**Danuta Maria Ankutowicz – Przewodnicząca Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry** oddała głos dla pana Grzegorz Brochockiego - Przewodniczącego Zarządu Związku Gmin Dolnej Odry o ustosunkowanie się do kwestii zmiany Statutu Związku Gmin Dolnej Odry.

**Grzegorz Brochocki - Przewodniczący Zarządu Związku Gmin Dolnej Odry:** poprosił Zgromadzenie Związku Gmin Dolnej Odry o przesunięcie przygotowania projektu uchwały i wprowadzenia zmian do Statutu Związku Gmin Dolnej Odry.

Zmiany, które Zarząd Związku miałyby przedstawić dla Zgromadzenia dotyczą wprowadzenia odpowiedniego zapisu dotyczącego przeniesienia obowiązku na Związek Gmin Dolnej Odry osiągnięcia w danym roku kalendarzowym, wymaganego ustawą z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, odpowiednich poziomów ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji kierowanych na składowiska oraz zwiększenie poziomu recyklingu i odzysku odpadów zebranych selektywnie.

Przewodniczący Zarządu Związku Gmin Dolnej Odry poinformował członków Zgromadzenia, że prace nad interpretacją proponowanych zapisów zmian do Statutu trwają i zaproponował przedstawienie konkretnego rozwiązania na miesiąc marzec 2023 roku.

**Danuta Maria Ankutowicz – Przewodnicząca Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry** podziękowała przewodniczącemu Zarządu Związku Gmin Dolnej Odry i jednocześnie przeszła do punktu 6 porządku obrad otwierając dyskusję - sprawy bieżące i wolne wnioski.

**Iwona Kochel – Wójt Gminy Bielice:** co zrobić z oponami osobowymi i rolniczymi pozostawionymi na poboczach i wyrzucanych do lasu?

Nastąpiła dyskusja.

**Grzegorz Brochocki - Przewodniczący Zarządu Związku Gmin Dolnej Odry:** opony rolnicze nie są odpadami komunalnymi, trzeba je utylizować we własnym zakresie i na własny koszt. Dostarczyć można je do Eko-myśl i REMONDIS Szczecin. Natomiast opony

z samochodów osobowych zbierane są podczas odpadów wielkogabarytowych. Można je również dostarczyć na swój koszt do PSZOK Myślibórz.

**Danuta Maria Ankutowicz – Przewodnicząca Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry:** jak sobie poradzić z gruzem?

**Józef Piątek – Wiceprzewodniczący Zarządu Związku:** odpady budowlane, w tym pozostałości po remontach pochodzące z gospodarstw domowych, nie będą odpadami komunalnymi. W tym przypadku trzeba zorganizować wywóz gruzu, najlepiej zamawiając odpowiedniej wielkości kontener. Jeśli nie chcemy ponosić kosztów transportu, odpady można samodzielnie wywieźć do PSZOKu w Myśliborzu.

Kolejną nastąpiła dyskusja.

**Danuta Maria Ankutowicz – Przewodnicząca Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry** poprosiła Panią Marzenę Grzywińską – Wójt Gminy Stare Czarnowo o zabranie głosu.

**Marzena Grzywińska – Wójt Gminy Stare Czarnowo:** proszę państwa, jesteśmy po rozmowach z prezesem spółdzielni w sprawie udostępnienia Punktów Selektywnej Zbiórki Gromadzenia Odpadów dla mieszkańców. Garaże na odpady wielkogabarytowe staną najprawdopodobniej w miejscowości Kołbacz, byliśmy również na wizji lokalnej. Wskazany został teren gdzie mają stanąć garaże. Na terenie spółdzielni jest ogromny problem z odpadami wielkogabarytowymi, nie ma miejsca na składowanie tych odpadów w związku z czym bardzo proszę o dodatkowy odbiór tych odpadów jeszcze w tym roku. Zostało wskazane miejsce gdzie mogą mieszkańcy na ten czas przynosić odpady, myślę że będzie to w dwóch, trzech miejscach oczywiście z odpowiednim dojazdem i dostępem dla odbioru.

**Patrycja Zborowska - p.o. Dyrektor Biura** poinformowała, że dodatkowy odbiór odpadów wielkogabarytowych z terenu spółdzielni zostanie zlecone do Spółki Gmin Dolnej Odry.

**Patrycja Zborowska - p.o. Dyrektor Biura:** drodzy Państwo zostały wznowione działania w zakresie dostarczania przez gońców przesyłek zawierających druk deklaracji wraz z harmonogramami wywozu odpadów, informacją o należnościach oraz ulotką. Zatrudnienie gońców nastąpiło po szczegółowym przeanalizowaniu kosztów jakie ponosił Związek Gmin Dolnej Odry przy wysyłaniu pism miejscowych przez Urząd Pocztowy. Oszczędności dla budżetu Biura Związku są znaczne i wynikają z przyjęcia właśnie takiego rozwiązania. Przesyłki zostaną dostarczone dla mieszkańców poszczególnych gmin począwszy od początku przyszedłego miesiąca.

**Danuta Maria Ankutowicz – Przewodnicząca Zgromadzenia Związku Gmin Dolnej Odry:** zostajemy przy dwóch wywozach odpadów wielkogabarytowych?

**Grzegorz Brochocki - Przewodniczący Zarządu Związku Gmin Dolnej Odry:** tak, na rok 2023 częstotliwość wywozu odpadów wielkogabarytowych to dwa razy w roku.

**Marzena Grzywińska – Wójt Gminy Stare Czarnowo:** znaleźliśmy miejsce utwardzone w Kołbaczu, pracownicy Spółdzielni Błonie będą zajmować się przyjmowaniem odpadów wielkogabarytowych. W innych miejscowościach też chcemy usytuować garaże.

**Patrycja Zborowska - p.o. Dyrektor Biura:** bardzo proszę o informację do Biura Związku o możliwości zagospodarowania terenu wraz z udostępnieniem miejsca na postawienie i korzystanie przez mieszkańców z Punktu Selektywnego Gromadzenia Odpadów. Przy większej ilości zamówionych garaży będzie możliwość uzyskania przez zamawiającego rzeczywiście korzystnej ceny.

**Przewodnicząca Zgromadzenia pani Danuta Maria Ankutowicz** wobec braku nowych wniosków zakończyła dyskusję, podziękowała wszystkim obecnym za udział w posiedzeniu i zakończyła obrady Zgromadzenia.

Protokołowała:  
Anna Bogucka